SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS DE 1º GRAU

Portaria

Portaria da Corregedoria

PORTARIA SDM1G nº 93, de 17 de julho de 2025.

O JUIZ AUXILIAR DA CORREGEDORIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e com
fundamento na Portaria SGP nº 1/2024 e na Portaria Corregedoria nº 29/2025,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR os seguintes Juízes Substitutos para ATUAREM:

I - FELIPE ROTHENBERGER COELHO, na 6ª Vara do Trabalho de Londrina, de 20/07/2025 a 17/08/2025, em razão do auxílio concedido ao Juiz
Titular Reginaldo Melhado;

II - PATRICK ARRUDA LEON SERVA, na 3ª Vara do Trabalho de Londrina, de 21/07/2025 a 17/08/2025, em razão do auxílio concedido ao Juiz
Titular, Paulo Da Cunha Boal;

III - FABIANA MEYENBERG VIEIRA, na 1ª Vara do Trabalho de Maringá, de 21/07/2025 a 17/08/2025, em razão do auxílio concedido à Juíza
Titular Liane Maria David Mroczek;

IV - THIAGO ALBERTO DE SOUSA, na 4ª Vara do Trabalho de Londrina, de 21/07/2025 a 03/08/2025, em razão do auxílio concedido ao Juiz
Titular Amaury Haruo Mori;

V - MÁRCIA CRISTINA DE CARVALHO WOJCIECHOWSKI DOMINGUES, na 2ª Vara do Trabalho de Maringá, de 20/07/2025 a 17/08/2025, em
razão do auxílio concedido ao Juiz Substituto Ângelo França Planas;

VI - PRISCILA CRISTIANE MORGAN, na 4ª Vara do Trabalho de Maringá, de 21/07/2025 a 13/08/2025, em razão do auxílio concedido ao Juiz
Titular Giancarlo Ribeiro Mroczek;

VII - MATEUS CARLESSO DIOGO, na 11ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 21/07/2025 a 27/07/2025, em razão do auxílio concedido ao Juiz
Titular Leonardo Vieira Wandell;

VIII - GIULIANO MOTTA, na 3ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 20/07/2025 a 25/11/2025, em razão da licença à adotante concedida à Juíza
Substituta Edinéia Carla Poganski;

IX - FELIPE AUGUSTO MAZZARIN DO LAGO ALBUQUERQUE, na 4ª Vara do Trabalho de São José dos Pinhais, a partir de 21/07/2025, em
razão da licença para tratamento de saúde concedida ao Juiz Titular Marcos Blanco.

Art. 2º Publique-se.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4267/2025 Data da disponibilização: Sexta-feira, 18 de Julho de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

Desembargador CÉLIO HORST WALDRAFF

Presidente

Desembargador MARCO ANTÔNIO VIANNA MANSUR

Vice-Presidente

Desembargador BENEDITO XAVIER DA SILVA

Corregedor Regional

Rua Carlos de Carvalho, 528, Centro, Curitiba/PR

CEP: 80430180

Telefone(s) : (041) 3310-7000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 229502

FABRICIO NICOLAU DOS SANTOS NOGUEIRA

Juiz Auxiliar da Corregedoria Regional em substituição

19ª VARA DO TRABALHO DE CURITIBA

Portaria

Portaria

inspeção judiacial 19ª VT
PORTARIA DE AUTOINSPEÇÃO  nº  01  de  24 de julho de 2025,  do Juiz Titular da  19ª Vara do Trabalho de Curitiba

O Excelentíssimo Juiz Titular  da  19ª  Vara do Trabalho de Curitiba,  PAULO HENRIQUE K E CONTI,  no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Provimento Corregedoria nº 5, de 03 de novembro de 2020, que instituiu a autoinspeção ordinária anual no âmbito das
unidades judiciárias de 1º Grau do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, nos termos da Diretriz Estratégica 1 da Corregedoria Nacional de
Justiça;

RESOLVE:

INSTAURAR AUTOINSPEÇÃO ORDINÁRIA na 19ª Vara do Trabalho de Curitiba, no  dia 06/08/2025, com  início às 10 horas, sem prejuízo dos
serviços prestados pela  Unidade.

Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação e deverá ser afixada na entrada da Secretaria da Vara para conhecimento prévio de todos os
interessados.

Comunique-se à Ordem dos Advogados do Brasil e ao Ministério Público do Trabalho.

 Encaminhe-se cópia desta Portaria, via correio eletrônico, para a Secretaria da Corregedoria Regional, para fins do disposto no parágrafo único do
art. 7º, do Provimento nº 05/2020.

Publique-se.  Registre-se. Cumpra-se.

__________________________________

PAULO HENRIQUE K E CONTI
Juiz Titular da 19ª Vara do Trabalho de Curtiba

02ª VARA DO TRABALHO DE PATO BRANCO

Portaria

Portaria

Portaria de Autoinspeção nº 05 de 14 de julho de 2025

PORTARIA DE AUTOINSPEÇÃO nº 05 de 14 de julho de 2025, do Excelentíssimo Juiz Titular da 2ª Vara do Trabalho de Pato Branco

O Excelentíssimo Juiz Titular da 2ª Vara do Trabalho de Pato Branco, Juiz José Eduardo Ferreira Ramos, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO
 o Provimento Geral da Corregedoria Regional, de 17 de março de 2023, que instituiu a autoinspeção ordinária anual no âmbito das unidades
judiciárias de 1º Grau do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região,

CONSIDERANDO
 a necessidade de readequação das atividades administrativas e jurisdicionais,

RESOLVE:

ALTERAR A DATA DA AUTOINSPEÇÃO ORDINÁRIA
 na 2ª Vara do Trabalho de Pato Branco-PR para o dia 01 de agosto de 2025, com início às 13h30min, sem prejuízo dos serviços prestados pela
Unidade.

Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação e deverá ser afixada na entrada da Secretaria da Vara para conhecimento prévio de todos os
interessados.

4267/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 18 de Julho de 2025

Anexos

Anexo 1: Portaria Autoinspeçã0

Código para aferir autenticidade deste caderno: 229502

SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE
MAGISTRADOS DE 1º GRAU

1

  Portaria 1
    Portaria da Corregedoria 1
19ª VARA DO TRABALHO DE CURITIBA 2
  Portaria 2
    Portaria 2
02ª VARA DO TRABALHO DE PATO
BRANCO

2

  Portaria 2
    Portaria 2
COORDENADORIA DE INFORMAÇÕES
FUNCIONAIS

3

  Despacho 3
    DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE
PESSOAS

3

Comunique-se à Ordem dos Advogados do Brasil e ao Ministério Público do Trabalho.

Encaminhe-se cópia desta Portaria, via correio eletrônico, para a Secretaria da Corregedoria Regional, para os fins previstos no parágrafo único do
artigo 53 do Provimento Geral da Corregedoria Regional, de 17 de março de 2023.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

JOSÉ EDUARDO FERREIRA RAMOS
Juiz Titular da 2ª Vara do Trabalho

COORDENADORIA DE INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

Despacho

DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE PESSOAS

DESISTÊNCIA DE NOMEAÇÃO SADM Nº 12/2025.

Torna pública a declaração de desistência de nomeação, firmada pela candidata Natalia Lunardi Wagner, aprovada em 264º lugar da listagem
geral, no concurso público realizado pelo Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, para o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa,
nos termos do item 14.3 do Capítulo 14 do Edital nº 1/2022 de Abertura de Inscrições.

Bianca Merino Fernandes
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

4267/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 18 de Julho de 2025

Anexos

Anexo 2: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 229502

Pedro
Realce

	Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região
	SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS DE 1º GRAU
	  Portaria
	    Portaria da Corregedoria

	19ª VARA DO TRABALHO DE CURITIBA
	  Portaria
	    Portaria

	02ª VARA DO TRABALHO DE PATO BRANCO
	  Portaria
	    Portaria

	COORDENADORIA DE INFORMAÇÕES FUNCIONAIS
	  Despacho
	    DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE PESSOAS

Regional, para fins do disposto no p 	fo único do art. do Provimento n2  05/2020.

Publique-se. Registre-se. Cumpr

PAULO ENRIQUE K E CONTI

Juiz Titular dai g Vara do Trabalho de Curtiba

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA r REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

PORTARIA DE AUTOINSPEÇÃO n2  01 de 24 de julho de 2025, do Juiz Titular da 192  Vara do
Trabalho de Curitiba

O Excelentíssimo Juiz Titular da 192  Vara do Trabalho de Curitiba, PAULO HENRIQUE K E

CONTI, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o Provimento Corregedoria n2  5, de

03 de novembro de 2020, que instituiu a autoinspeção ordinária anual no âmbito das unidades

judiciárias de 12  Grau do Tribunal Regional do Trabalho da 92  Região, nos termos da Diretriz

Estratégica 1 da Corregedoria Nacional de Justiça;

RESOLVE:

INSTAURAR AUTOINSPEÇÃO ORDINÁRIA na 192  Vara do Trabalho de Curitiba, no dia

06/08/2025, com início às 10 horas, sem prejuízo dos serviços prestados pela Unidade.

Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação e deverá ser afixada na entrada da

Secretaria da Vara para conhecimento prévio de todos os interessados.

Comunique-se à Ordem dos Advogados do Brasil e ao Ministério Público do Trabalho.

Encaminhe-se cópia desta Portaria, via correio eletrônico para a Secretaria da Corregedoria

Anexo 1 - inspeção judiacial 19ª VT Portaria Autoinspeçã0
4267/2025 - Sexta-feira, 18 de Julho de 2025 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região 1

Anexo 2 - Portaria de Autoinspeção nº 05 de 14 de julho de 2025
4267/2025 - Sexta-feira, 18 de Julho de 2025 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região 1

		2025-07-18T17:15:11-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148